PAGE
2

[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

Амурской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2013

                                                                  №  12

г. Благовещенск

┌                                                                      ┐

В целях усиления охраны лесов, предотвращения лесных пожаров и борьбы с ними на территории муниципального образования города Благовещенска, на основании пункта 19 постановления Губернатора Амурской области от 11.03.2013 № 65 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в лесах на территории Амурской области в 2013 году»

постановляю:

1. Главе администрации города Благовещенска (П.В.Березовский):

в срок до 01.04.2013 организовать разработку мероприятий по противопожарной пропаганде и противопожарному обустройству лесов к пожароопасному сезону и обеспечить их выполнение;
в срок до 01.04.2013 организовать разработку и утвердить планы борьбы с лесными пожарами, порядок привлечения населения и организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, противопожарной техники, транспортных, противопожарных и других средств для тушения лесных пожаров, организовать обучение и обеспечить привлекаемых к этой работе средствами передвижения и пожаротушения, питанием и медицинской помощью;

обеспечить создание резерва горюче-смазочных материалов и продуктов питания на период пожароопасного сезона;

оказывать содействие организациям, осуществляющим охрану и защиту лесов, и лесопользователям в строительстве и ремонте дорог противопожарного назначения, аэродромов и посадочных площадок для самолетов и вертолетов, используемых для авиационной охраны лесов от пожаров, в обеспечении горюче-смазочными материалами и дежурными транспортными средствами лесопожарные формирования;
организовать проведение совместно с органами управления, уполномоченными на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, отделами внутренних дел, лесопользователями, организациями, на которые возложена охрана лесов, учений по отработке технологии и тактики тушения лесных пожаров;

в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах на период высокой пожарной опасности в зависимости от условий погоды принимать в пределах своих полномочий решения об ограничении пребывания граждан в лесах, проведении в лесу определенных видов работ, а также о введении особого противопожарного режима или режима чрезвычайной ситуации;

организовать широкое проведение противопожарной пропаганды, регулярное освещение вопросов сбережения лесов и соблюдение Правил пожарной безопасности в лесах среди населения с использованием местной печати и телерадиокомпаний.
2. Информацию о проведенных мероприятиях предоставить в срок до 18.04.2013 г.

3. Постановление опубликовать в газете «Благовещенск».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                                                                                                       В.А. Кобелев

О мерах по обеспечению пожарной безопасности в лесах на территории муниципального образования города Благовещенска